• Proponer estrategias segmentadas para optimizar la participación ciudadana y el 

acceso a los servicios de la JEP. 

4. Resultados 

La encuesta de caracterización ciudadana y grupos de interés de la Jurisdicción Especial 

para la Paz para el 2025, fue publicada del 27° mayo al 13 de noviembre de 2025 

obteniendo ochocientas dieciocho (818) respuestas. 

4.1. Variable geográfica 

Posición geográfica de los/las ciudadanos(as) y sus características directamente 

asociadas. Permite identificar grupos representativos de cada área geográfica. Este tipo 

de información hace posible enfocar la comunicación hacia grupos representativos de